Si por su naturaleza un proyecto requiere de un plazo superior a 2 años, éste podrá ser 

presentado por etapas, sin perjuicio que para cada etapa deberá postular y ser evaluado. 

b) Financiamiento 

El monto máximo para financiar por proyecto de investigación, por cada organismo 

administrador, será de hasta 1.300 UTM (mil trescientas Unidades Tributarias Mensuales). 

Un proyecto podrá recibir un monto superior en caso de que sea financiado por más de un 

organismo administrador (los que, en todo caso, no podrán aportar más de 1.300 UTM cada 

uno). En caso que el proyecto sea presentado por una institución internacional se podrá

[...]

iii) Proyectos de implementación en innovación 

Son proyectos avanzados que están en una etapa avanzada de desarrollo de la 

innovación en el sector privado o público y que serán implementados en la marcha 

blanca. Podrán postular a un financiamiento máximo de 1.400 UTM (mil cuatrocientas 

Unidades Tributarias Mensuales). 

Estos proyectos podrán ejecutarse en un plazo máximo de 24 meses desde la firma de 

los contratos de servicio. 

Los proyectos de implementación en innovación deberán contar con la participación 

de una organización o entidad en donde se implementará la innovación (en el plazo de